
COMUNE DI DIANO MARINA
Provincia di Imperia

“Riviera dei Fiori”

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N° 28 del 07/03/2025

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTAZIONE RELATIVA ALLA 
REALIZZAZIONE DI PARCHEGGIO A DISPOSIZIONE DELL'ENTE IN 
VIA BIANCHERI, PRESSO IMMOBILE INDIVIDUATO 
CATASTALMENTE DAL FOGLIO 1 MAPPALI 810 E 811

Nell'anno duemilaventicinque addì sette del mese di Marzo alle ore 12:10, nella SEDE 
COMUNALE, previo espletamento delle formalità prescritte dalla Legge, si è riunita la Giunta 
Comunale nelle persone dei signori:

Nome Prese
nte e/o 

partecipante

Asse
nte

ZA GARIBALDI CRISTIANO X
MANITTA BRUNO X
FELTRIN BARBARA X
MESSICO SABRINA X
SPANDRE LUCA X

PRESENTI: 4 ASSENTI: 1

Partecipano dalla sede comunale il Sindaco, Dott. Cristiano Za Garibaldi, e il Vice Sindaco Bruno 
Manitta. Partecipano in modalità videoconferenza l’Assessore Sabrina Messico e l’Assessore Luca 
Spandre.

Assiste quale Segretario Generale la D.ssa Cristina BLOISE.

Essendo legale il numero degli intervenuti il Dott. Cristiano ZA GARIBALDI nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato.



2

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Consigliere al Patrimonio,

DATO ATTO che occorre provvedere all’esecuzione dei lavori per la realizzazione di un 
parcheggio in Via Biancheri, presso immobile individuato catastalmente dal foglio 1 mappali 810 e 
811;

RICHIAMATA la determinazione n. 350 del 09/04/2024 avente ad oggetto l’affidamento diretto, 
al geom. Fabio SASSO di Albenga, del servizio tecnico per la redazione di pratica urbanistica e 
catastale a carico di un’area pubblica sita in via Biancheri;

ACQUISITO agli atti d’ufficio al numero di protocollo comunale 2112 del 27/01/2025 il progetto, 
predisposto dal tecnico incaricato, geom. Fabio Sasso, composto dai seguenti elaborati:

 relazione tecnica
 tavola 01 cartografia
 tavola 02 stato attuale
 tavola 03 progetto
 tavola 04 raffronto
 tavola 05 riprese fotografiche
 quadro economico
 computo metrico estimativo
 scorporo oneri sicurezza

RITENUTO che detto progetto è stato redatto in coerenza e nel rispetto degli obiettivi 
programmatori dell'Amministrazione Comunale, nonché al dettato di cui all'art. 42 del D.Lgs. n. 
36/2023;

RICHIAMATE:
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 30/07/2024 con cui è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione per il triennio 2025 - 2027;
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 88 del 17/12/2024 con cui è stata approvata la Nota di 

Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2025/2027;
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 89 del 17/12/2024 con cui è stato approvato il Bilancio 

di previsione 2025-2027;

CONSIDERATO che, alla luce di quanto sopra, l’importo complessivo di € 4.872,32 relativo 
all’opera di cui trattasi viene finanziato da fondi propri dell’Ente;

RITENUTO quindi di procedere ad approvare l'anzidetto progetto dell’intervento di Progetto 
relativo alla realizzazione di parcheggio a disposizione dell’Ente. Opere da svolgersi in via 
Biancheri, presso immobile individuato catastalmente dal Foglio 1 mappali 810 e 811;

VISTI, inoltre:
- il Decreto legislativo n.36/2023;
- il vigente Statuto dell’Ente emanato con deliberazione C.C. n. 92 del 10.10.1991, modificato con 
deliberazione C.C. n. 43 del 23.9.1993, esecutiva;
- l’art. 107, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000;



3

VISTI i pareri, richiesti ed espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U. D.Lgs. 267/2000, rispettivamente:

- del responsabile del settore Ing. Elena Muscarella “parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica del presente atto, dichiarando altresì che, in relazione all’art. 6 bis della Legge 
241/90, come introdotto dalla Legge 190/2012, non si trova in situazione di conflitto di interessi, 
neppure potenziale.”;

- del responsabile del settore Rag. Sabrina Ardissone “parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile del presente atto, dichiarando altresì che, in relazione all’art. 6 bis della Legge 
241/90, come introdotto dalla Legge 190/2012, non si trova in situazione di conflitto di interessi, 
neppure potenziale.”;

Per quanto sopra,

Ad unanimità di voti espressi ed accertati nei modi e nei termini di legge,

DELIBERA

DI DARE ATTO che la parte narrativa in premessa è parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;

DI APPROVARE, sotto il profilo tecnico e finanziario e per i motivi indicati in premessa, il 
progetto relativo alla realizzazione di parcheggio a disposizione dell’Ente. Opere da svolgersi in via 
Biancheri, presso immobile individuato catastalmente dal Foglio 1 mappali 810 e 811, predisposto 
dal geom. Fabio Sasso, pervenuto tramite PEC, in atti ns. prot. n. 2112 del 27/01/2025 composto dai 
seguenti elaborati:

 relazione tecnica
 tavola 01 cartografia
 tavola 02 stato attuale
 tavola 03 progetto
 tavola 04 raffronto
 tavola 05 riprese fotografiche
 quadro economico
 computo metrico estimativo
 scorporo oneri sicurezza

DI DARE ATTO che l’importo complessivo di € 4.872,32 relativo all’opera di cui trattasi viene 
finanziato con fondi propri dell’Ente;

DI DARE MANDATO al Settore V affinché attivi tutte le procedure necessarie per la 
realizzazione dell’opera ed alla regolamentazione del parcheggio;

DI DICHIARARE, con successiva ed unanime votazione, il presente atto immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, per consentire 
l'immediata attuazione di quanto disposto.

Letto, confermato e sottoscritto



4

IL Sindaco IL Segretario Generale
Dott. Cristiano ZA GARIBALDI D.ssa Cristina BLOISE

(atto sottoscritto digitalmente)


